
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33635 Terça-feira, 12 DE JUNHO DE 2018 

DIÁRIA

PORTARIA Nº 412/2018, DE 11 DE JUNHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 e 149 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/244034, de 30/05/2018
Servidor: Geraldo Henrique Almeida Figueiredo /Matrícula: 
54191151/9, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo.
Objetivo: Fazer visita técnica às Obras do Sistema de 
Abastecimento de Água, no Município de Primavera e a 
Construção da Câmara dos Vereadores, no Município de Augusto 
Corrêa.
Servidor: Jaime Peres de Oliveira/Matrícula: 7030/1, Cargo/
Função: Motorista.
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEDOP.
Período: 12 a 13/06/2018
Diárias: 1,5 (uma e meia)
Destino(s): Primavera e Augusto Corrêa/PA.
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 323578

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 419/2018, DE 11 DE JUNHO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, 
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de JULHO/2018, aos servidores abaixo relacionados, lotados 
nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO FÉRIAS

6980/1 Tânia Maria Soares 
Cunha

15/06/2017 a 
14/06/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57196035/1 Edna Socorro 
Moreira Moraes

22/04/2017 a 
21/04/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

33413/1 Edilson Silva dos 
Santos

01/06/2017 a 
31/05/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57176077/1 Paulo André  dos 
Santos  Monteiro

02/01/2017 a 
01/01/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

5525/1 Heraldo Berthollet 
de Aguiar Gama

26/03/2017 a 
25/03/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

5936254/1
Marcus Vinicius 

Angelim de 
Azevedo

06/09/2017 a 
05/09/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57176408/1 Jaqueline Ozana 
Souza de Mesquita

10/01/2017 a 
09/01/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

54188174/2 Aldilúcia da Silva  
Ferreira

30/04/2017 a 
29/04/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

54180536/2
Roberta Andrade 

Cavalleiro de 
Macedo

23/10/2016 a 
22/10/2017

02/07/2018 a 
31/07/2018

6122/7 Nelson de Mello 
Alves

01/01/2017 a 
31/12/2017

02/07/2018 a 
31/07/2018

5517/1 Heli de Souza 
Santos

14/03/2017 a 
13/03/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57176412/1
Reinaldo Osvaldo 

de Alcântara 
Peixoto

11/01/2016 a 
10/01/2017

02/07/2018 a 
31/07/2018

57194268/1 Luciana Correa de 
Sousa

01/03/2017 a 
28/02/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57204247/1 Osvaldino Jorge 
Alves Machado

18/09/2016 a 
17/09/2017

02/07/2018 a 
31/07/2018

57196033/1
Rossane do Socorro 
Mendes de Sousa 

Pinto

22/04/2017 a 
21/04/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

57227073/2 Felipe Silveira 
Brazão e Silva

01/05/2017 a 
31/04/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

5116694/1 Tiago Leão 02/02/2016 a 
01/02/2017

02/07/2018 a 
31/07/2018

5189268/2 Clélia Maria Melo e 
Silva Andrade

01/01/2017 a 
31/12/2017

04/07/2018 a 
02/08/2018

3280284/1 Alvaro Souza 
Rodrigues

01/04/2017 a 
31/03/2018

05/07/2018 a 
03/08/2018

73504198/2 Sônia Andrea 
Moura da Silva

01/03/2017 a 
28/02/2018

09/07/2018 a 
08/08/2018

57199219/1 Maria de Lourdes 
Borges de Castro

23/06/2016 a 
22/06/2017

09/07/2018 a 
08/08/2018

57206120/1 Sheila Gabriela 
Rebelo Farias

14/10/2016 a 
13/10/2017

09/07/2018 a 
08/08/2018

54185723/2 Alinne Nassar 
Palmeira Oliveira

04/01/2017 a 
03/01/2018

16/07/2018 a 
14/08/2018

6688/1 Eder Kennedy 
Pereira de Sousa

18/03/2017 a 
17/03/2018

16/07/2018 a 
14/08/2018

57207732/1 Carlos Augusto de 
Jesus Tavares

04/11/2016 a 
03/11/2017

16/07/2018 a 
14/08/2018

5135613/4 Antoinette do 
Socorro Dias Brabo

01/01/2017 a 
31/12/2017

16/07/2018 a 
14/08/2018

55589512/3 Francisco de Assis 
Rodrigues Pacheco

01/01/2017 a 
31/12/2017

16/07/2018 a 
14/08/2018

55587239/2 Daniel Martins 
Cunha

11/06/2012 a 
10/06/2013

16/07/2018 a 
14/08/2018

57204547/1 Lecy Adila Gomes 
de Carvalho

15/09/2016 a 
14/09/2017

16/07/2018 a 
11/08/2018

5920131/2 Antenor Rodrigues 
de Lira Junior

22/06/2017 a 
21/06/2018

16/07/2018 a 
14/08/2018

6661/1 Paulo Francinette 
Marques

15/01/2017 a 
14/01/2018

16/07/2018 a 
14/08/2018

55586263/1 Lourival Pereira 
Boulhosa Neto

02/01/2016 a 
01/01/2017

16/07/2018 a 
14/08/2018

6050/1 Marli Silva de 
Oliveira

23/07/2017 a 
23/05/2018

23/07/2018 a 
21/08/2018

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 323678

.

.

COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 54/2018.
Objeto: Execução de serviços para retirada de vazamentos na 
rede de distribuição e ramais prediais do sistema distribuidor 
de agua da Contratante, situados nas vias públicas da cidade 
de Itaituba-Pará, inclusive com recomposição de pavimento e 
fornecimento de materiais.
Valor: R$1.391.634,97 (um milhão trezentos e noventa e um mil 
e seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos)
Data da Assinatura: 07/06/2018.
Classifi cação dos objetos: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 322607

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 08/2016.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 24 (vinte 
e quatro) meses, a contar de 21.06.2018, encerrando em 
20.06.2020.
Data da Assinatura: 07/06/2018.
Classifi cação dos objetos: Outros.
Contratado: Município de Oriximiná.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 323114

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2017-COSANPA-PA.
A Comissão Permanente de Licitação, da Companhia de 
Saneamento do Pará, instituída pela Portaria nº 663/2017, 
torna público aos interessados, e em especial às empresas 
participantes da licitação em epígrafe, o resultado do julgamento 
da Documentação apresentada pelas Licitantes Habilitadas 
referente as Propostas Técnicas  desse certame, que tem como 
objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada 
em projetos de saneamento básico para elaboração de Projeto 
Básico para Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário das 
Sub-Bacias de contribuição da ETE Sideral e ETE Coqueiro, nas 
cidades de Belém e Ananindeua, no Estado do Pará. Cumpre 
ressaltar que: 1-ENCIBRA S.A ESTUDOS E PROJETOS DE 
ENGENHARIA, CNPJ: 33.160.102/0001-23, obteve o total 
de 97 (noventa e sete) pontos; 2- SENHA ENGENHARIA & 
URBANISMO S.S, CNPJ: 36.863.538/0001-77 obteve o total 
de 97 (noventa e sete) pontos; 3- CONSÓRCIO TRACTEBEL-
ESSE, sendo a empresa Líder TRACTEBEL ENGINEERING 
LTDA CNPJ: 33.633.561/0001-87,obteve o total de 92 
(noventa e dois) pontos; 4- CONSÓRCIO UFC SANESCON, 
sendo a empresa Líder UFC ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
32.690.778/0001-66, que obteve o total de 70 (setenta) pontos; 
5- MPB SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 78.221.066/0001-07, 
obteve o total de 64 (sessenta e quatro) pontos.  Foram todos 
considerados CLASSIFICADOS para a terceira fase do certame. 
Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de 
recurso pelos Licitantes interessados, com fundamento no Art. 
109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93. Encontrando-se os 
autos com vista franqueada aos interessados na sala da CPL.
Belém - PA, 11 de junho de 2018.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 323220

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º (quinto)
Nº do Contrato: 07/2013
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2013
Valor do Contrato Original: R$ 50.199,00 (cinquenta mil, cento e 
noventa e nove reais).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo – Art. 
57, inciso II,  da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 02.06.2018 a 02.06.2019
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Med Mais 
Soluções em Serviços Especiais Eireli
ASS: Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente
Data da assinatura: 02.06.2018

Protocolo: 323197


